
 

 

 

1 

 

Na osnovu člana 44. tačka 6.  Statuta opštine Budva („Sl.list  CG – Opštinski propisi“, br. 2/19), 
Skupština opštine Budva, na sjednici od __________, donijela je 
 

PROGRAM INVESTICIONIH AKTIVNOSTI 
OPŠTINE BUDVA ZA 2021.GODINU 

 
 
1. Usvaja se Program investicionih aktivnost Opštine Budva za 2021. godinu 

 
2. Programom investicionih aktivnosti Opštine Budva za 2021. godinu (u daljem tekstu: Program) 

definišu se prioritetne aktivnosti i potrebna sredstva za uređenje prostora Opštine Budva u 2021. 
godini.Programom planirani investicioni zahvati predstavljaju prioritet u izgradnji u 2021.godini. 
Planirana sredstva za realizaciju Programa iznose  10.032.134,40 € i to kako slijedi: 

  

          

I Sportski tereni - Dječija igrališta 

          

          

1. 

Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 
sportskih terena  
- Jaz 
- Bečići 
- Sveti Stefan i dr. 

    

520.000,00 € 

    

izgradnja 500.000,00 € 

nadzor 20.000,00 € 

            

          

UKUPNO 
Sportski tereni - Dječija igrališta 

projektovanje 0,00 € 

520.000,00 € 

revizija 0,00 € 

izgradnja 500.000,00 € 

nadzor 20.000,00 € 

          

II Ulaganje u zdravstvene i obrazovne institucije  

          

2. 

Zdravstvene ustanove - Adaptacija i 
rekonstrukcija 

    

104.000,00 € 

    

izgradnja 100.000,00 € 

nadzor 4.000,00 € 

          

3. Obrazovne ustanove  

    

208.000,00 € 

    

izgradnja 200.000,00 € 

nadzor 8.000,00 € 

          

4. Dnevni Centar Budva 

    

30.000,00 € 

    

nabavka roba 30.000,00 € 



 

 

 

2 

 

    

            

UKUPNO 
Ulaganje u zdravstvene i  obrazovne institucije 

projektovanje 0,00 € 

342.000,00 € 

revizija 0,00 € 

izgradnja i nabavka 330.000,00 € 

nadzor 12.000,00 € 

          

II Ulaganje u objekte socijalne zaštite i komunalne djelatnosti 

          

5. Dom za stare u Petrovcu 

    

50.000,00 € 

    

nabavka roba 50.000,00 € 

    

          

6. Narodna kuhinja 

    

25.000,00 € 

    

izgradnja i 
opremanje 25.000,00 € 

    

          

7. Kapela Jaz 

projektovanje 10.000,00 € 

174.000,00 € 

revizija 2.000,00 € 

izgradnja 160.000,00 € 

nadzor 2.000,00 € 

          

UKUPNO 
Ulaganje u objekte socijalne zaštite i 

komunalne djelatnosti 

projektovanje 10.000,00 € 

249.000,00 € 

revizija 2.000,00 € 

izgradnja i nabavka 235.000,00 € 

nadzor 2.000,00 € 

          

III Ulaganje u objekte kulture 

          

8. 

Objekti "Muzeji i galerije" d.o.o. Budva - 
adaptacija i rekonstrukcija 

    

85.000,00 € 

    

izgradnja 80.000,00 € 

nadzor 5.000,00 € 

          

UKUPNO 
Ulaganje u objekte kulture 

projektovanje 0,00 € 

85.000,00 € 

revizija 0,00 € 

izgradnja i nabavka 80.000,00 € 

nadzor 5.000,00 € 

          



 

 

 

3 

 

IV Projekti u realizaciji sa mjesnim zajednicama 

          

9. Pomoć mjesnim zajednicama 

    

253.000,00 € 

    

izgradnja 250.000,00 € 

  3.000,00 € 

          

UKUPNO 
Projekti u realizaciji sa mjesnim zajednicama 

projektovanje 0,00 € 

253.000,00 € 

revizija 0,00 € 

izgradnja i nabavka 250.000,00 € 

nadzor 3.000,00 € 

          

IV Projekti u realizaciji sa javnim preduzećima 

          

10. 

Akadamija znanja - adaptacija zgrade za 
potrebe RTV Budva 

projektovanje 15.000,00 € 

19.000,00 € 

revizija 4.000,00 € 

    

    

          

UKUPNO 
Projekti u realizaciji sa javnim preduzećima 

projektovanje 15.000,00 € 

19.000,00 € 

revizija 4.000,00 € 

izgradnja i nabavka 0,00 € 

nadzor 0,00 € 

          

UKUPNO 

projektovanje 25.000,00 € 

1.468.000,00 
€ 

revizija 6.000,00 € 

izgradnja i nabavka 1.395.000,00 € 

nadzor 42.000,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



 

 

 

4 

 

Pregled ulaganja po ekonomskoj klasifikaciji 

          

11. 

Građevinski objekti 

1.468.000,00 € 

          

12. 

Program uređenja prostora opštine Budva 

6.964.134,40 € 

          

13. 

Ostali kapitalni izdaci 
Izdaci za održavanje postrojenja WTE i odvoz mulja 

1.000.000,00 € 

          

          

14. 

Otplata obaveza iz prethodnog perioda 

600.000,00 € 

          

UKUPNO PLAN INVESTICIONIH AKTIVNOSTI 
OPŠTINE BUDVA ZA 2020 

10.032.134,40 € 
 
 
 

3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu CG- 
Opštinski propisi”. 

 
 
 
 
Broj:0101-          SKUPŠTINA  OPŠTINE BUDVA 
Budva, ______2020. god.                                                 PREDSJEDNIK,  
                           Krsto Radović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

5 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Pravni osnov za donošenje ovog Programa sadržan je u članu 44. tačka 6. Statuta Opštine Budva 
kojim je definisano da Skupština u okviru svojih nadležnosti donosi plan kapitalnih poboljšanja i 
utvrđuje investicionu politiku. 
 
Nacrtom Programa investicija za 2021. godinu predviđeno je 10.032.134,40 € za realizaciju 
projekata komunalne infrastrukture, od čega se 6.964.134,40 € odnosi na Program uređenja 
prostora a ostalo na najznačajnije investicione zahvate. 
 
Izvori sredstava za realizaciju ovog programa planirani su Budžetom Opštine Budva za 2021. 
godinu u iznosu od 10.032.134,40 €. 
 
I Sportski tereni – Dječija igrališta 
 

1. Za izgradnju novih, rekonstrukciju postojećih i opremanje sportskih terena, dječijih igrališta 
i parkovskih površina na teritoriji Opštine Budva od čega su za 2021. godinu kao prioritetni 
planirani sportski tereni u okviru mjesnih zajednica Jaz, Bečići, Sveti Stefan predviđen je 
iznos od 520.000,00 €, od čega je predviđeno 500.000,00 € za izgradnju i 20.000,00 € za 
nadzor. 

 
II Ulaganje u zdravstvene, obrazovne i institucije socijalne zaštite 

 
2. Za adaptaciju i rekonstrukciju objekata primarne zdravstvene zaštite predviđena su sredstva 

u iznosu od 104.000,00 €. 
 

3. Za adaptaciju i rekonstrukciju obrazovnih institucija na području opštine Budva predviđen 
je iznos od 208.000,00 €. 
 

4. Za nabavku vozila za potrebe Dnevnog centra predviđen je iznos od 30.000,00 €. 
 

III Ulaganje u objekte socijalne zaštite i komunalne djelatnosti 
 

5. Za pomoć pri izgradnji doma za stare u Petrovcu predviđena je nabavka građevinskog 
materijala u ukupnoj vrijednosti od 50.000,00 €. 

6. Za opremanje i izgradnju Narodne kuhinje u okviru Crvenog krsta Budva predviđena su 
sredstva u iznosu od 25.000,00 €. 

7. Za izgradnju Kapele na Jazu, u blizini manastira Podlastva i lokalnog groblja neophodno je 
izgraditi kapelu, koja predstavlja jedan od osnovnih objekata komunalne infrastrukture. Za 
pripremu tehničke dokumentacije, izgradnju kapele i potpornog zida, koji je neophodan 
zbog konfiguracije terena, planiraju se izdvojiti sredstva u ukupnom iznosu od 174.000,00 
€. 

 
IV Ulaganje u objekte kulture 
 

8. Za obnovu objekata kulture u sklopu „Muzeji i galerije“ d.o.o. Budva, predviđena su 
sredstva u iznosu od 85.000,00 €. 

 
 
 

 



 

 

 

6 

 

V Projekti u realizaciji sa mjesnim zajednicama 
 

9. U ovoj godini za finansiranje projekata u lokalnim zajednicama biće izdvojena sredstva u 
iznosu od 253.000,00 €, projekti će biti realizovani u saradnji sa Mjesnim Zajednicama. 
 

VI Projekti u realizaciji sa javnim preduzećima 
 

10. U cilju zatvaranja poslednje etaže zgrade „Akademija znanja“ i njenog stavljanja u funkciju 
za potrebe LJE RTV Budva u 2021. godini predviđena je izrada tehničke dokumentacije, u 
čijem cilju će biti izdvojena sredstva u iznosu od 19.000,00 €. 
 

VII Pregled ulaganja po ekonomskoj klasifikaciji 
 

11. Planom investicionih aktivnosti za ulaganje u građevinske objekte i projekte koji će biti 
realizovani u saradnji sa mjesnim zajednicama predviđena su sredstva u iznosu od 
1.468.000,00 €, sredstva za realizaciju ove stavke obezbijeđena su na kontu 4413 Budžeta 
Opštine Budva za 2021. godinu. 
 

12.  Programom uređenja prostora opštine Budva za 2020. godinu predviđena su sredstva za 
izgradnju lokalne infrastrukture i komunalno opremanje. Predviđena su sredstva u iznosu 
od 6.964.134,40 €. Sredstva za realizaciju ove stavke obezbijeđena su na kontu 4412 
Budžeta Opštine Budva za 2020. godinu. 
 

13. Za odvoz mulja sa postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda i njegovo deponovanje u 
skladu sa odgovarajućim međunarodnim standardima kao i održavanje postrojenja za 
prečišćavanje otpadnih voda u Vještici, predviđena su sredstva na kontu 4419 u iznosu od 
1.000.000,00 €. 
 

14. Za otplatu obaveza iz prethodnog perioda na kontu 4631 Budžeta Opštine Budva 
predviđena su sredstva u iznosu od 600.000,00 €. 

 
 

OBRAĐIVAČ 
 

SEKRETARIJAT ZA INVESTICIJE 


